

Bliv læge i Gørding, Bramming,
Holsted eller Agerbæk?
Læs mere her...



DAGENS

NYHEDER



Karin Friis Bach (R).

Radikale foreslår talegenkendelse til Sundhedsplatformen

Et talegenkendelsesmodul skal gøre livet lettere for de hospitalsafdelinger i Region Hovedstaden, hvis klinikere skriver mest fritekst i journalsystemet Sundhedsplatformen. Det foreslår De Radikale nu til udvalgsbehandling for regionens budget for 2018.

Sybille Hildebrandt | 02/05/2017

Del: [Facebook](#) 19 [Twitter](#) [LinkedIn](#) [E-mail](#)

Lange fritekstbeskrivelser tager tid for klinikerne at skrive ind i Region Hovedstadens nye elektroniske patientjournal, Sundhedsplatformen. Det er mange klinikere kede af, så i et forsøg på at komme det kritikpunkt i møde, foreslår regionens Radikale nu, at regionen investerer i et talegenkendelsesmodul, der stilles til rådighed for de faglige specialer, hvor man i særligt høj grad har behov for lange fritekstbeskrivelser i journalen.

Forslaget er ét af partiets indspark til udvalgsbehandling for budgetprocessen frem mod vedtagelse af budgettet for 2018. Dette forslag skal i første omgang behandles i IT- og afbureaukratiseringsudvalget på tirsdag.

»Nogle vil måske spørge, om talegenkendelse er det rette lige nu eller om der er andre ting, der er vigtigere, og det ved jeg dybest set ikke. Men jeg ved, at det for mange klinikere er et stort problem, at de ikke længere kan diktere,« siger Karin Friis Bach (R), der ikke vil afvise, at problemet blot er et overgangsfænomen, som stopper, når klinikerne har vænnet sig til det.

»Jeg tror dog, at der er tale om et reelt problem, og selv om det kun skulle være et overgangsfænomen, betyder jo ikke, at man ikke kan hjemkøbe et sådant system. Der er mange ting, der skal forbedres i videreudvikling af Sundhedsplatformen, men jeg vil gerne sikre mig, at der bliver taget hånd om dette problem,« siger hun.

Hvilket talegenkendelsessystem, der bliver hjemkøbt, har partiet på stående fod ikke noget bud på. Men uanset hvad kommer det ikke til at fungere som en diktafon. Systemet kommer formentlig til at fungere på nogenlunde samme måde som en mobil, der kan skrive det, den tror brugeren har sagt, hvorefter brugeren om nødvendigt tilretter den foreslåede tekst. Med tiden lærer brugeren at tale på en måde, som værktøjet kan forstå.

»Om det er EPIC, der udarbejder et sådant værktøj, ved jeg endnu ikke. Men jeg ved, at koncerndirektør Svend Hartling har meldt ud, at der findes et sådant system som tilkøb. I stedet for at de enkelte afdelingers økonomi skal belastes af et sådant hjemkøb, ville det være smartere, om regionen hjemkøbte licenser til det – så ville man formentlig kunne gøre det billigere,« siger hun.

Del:  Facebook 19  Twitter  LinkedIn  E-mail

Emner: [region](#) [Sundhedsplatformen](#)

Steder: [Region Hovedstaden](#)

Personer: [Karin Friis Bach](#)

Kommentarer
